
ΑΔΑ: Ψ9ΥΠΟΡ1Υ-ΝΨΤ 

                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Κατερίνη    12 Μαρτίου 2021 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ     

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ     Αρ. Πρωτ.:οικ. 1163 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
--------------------- 

 

  Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41                                       
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ                                              
TELEFAX : 23510 - 74900                                         
Πληροφ.:Τ.Τελιογλανίδου(ΤΔΟ ΠΙΕΡΙΑΣ) 
Τηλ.23510–46472                                                
E – mail :gonitel@damt.gov.gr                                              

 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 9866/24-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΗ8ΟΡ1Υ-ΝΨ9 )απόφασής 
περί “Ανασυγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ  Α΄ βαθμού 
Νομού Πιερίας, λόγω παράτασης της θητείας των αιρετών μελών στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια ” 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του ΠΔ.142/10(ΦΕΚ 235/τ.Α’/27-12-2010)«Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 & 8 του Ν.3584/07(ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007) 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών κ΄ Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του Ν.4407/2016(ΦΕΚ134 /Α΄/2016) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4369/2009 (ΦΕΚ 33/Α/2016) «Εθνικό 
Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις».  

5. Την αριθμ. 9866/24-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΗ8ΟΡ1Υ-ΝΨ9 ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης για την 
Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ  Α΄βαθμού Νομού              
Πιερίας, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 51 Ν.4407/2016 (ΦΕΚ Α΄  
134)»    

6. Την αριθ.4/06-02-2015 (ΦΕΚ24/τ.Α΄/06-02-2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων  56  και 78 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 
/τ.Α΄/14-04-2014)  «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

 



  

 2

8. Την αριθμ.πρωτ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/138/οικ.22959/14.12.2020(ΑΔΑ:60ΝΣ46ΜΤΛ6-
Α1Χ) εγκύκλιο του  Υπουργείου Εσωτερικών  

9. Την αριθ.24405/20-05-2011(ΦΕΚ 1271/Β/16-06-2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης κ΄Αποκέντρωσης "Εκλογή των 
δύο (2) αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του προσωπικού 
των ΟΤΑ Α΄ Βαθμού" 

10.  Την αριθ.8682/22-12-20 (ΑΔΑ: 6ΕΤ0ΟΡ1Υ-ΜΤΔ) “Αναστολή της αριθμ.πρωτ. 
6177/14.09.2020 ( ΑΔΑ: 6ΚΓΦΟΡ1Υ-ΠΒ2) απόφασης του Συντονιστή 
«Προκήρυξη για τη διενέργεια εκλογής των αιρετών εκπροσώπων για το 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Προσωπικού Ο.Τ.Α. Α΄Βαθμού Ν.Πιερίας 2021-
2022” 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 489 του Ν.4781/2021(ΦΕΚ 31/Α/28-02-2021) 
“Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 
Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 
ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις.” σύμφωνα με τις οποίες η 
θητεία των αιρετών μελών των υπηρεσιακών συμβουλίων, παρατείνεται έως 
την 30ή Ιουνίου 2021. 

12. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/146/οικ.3713/01-03-2021(ΑΔΑ:ΨΛΩΞ46ΜΤΛ6-ΨΚΔ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών “Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» 

Αποφασίζουμε 

13.    Τροποποιούμε  την αριθ. 9866/24-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΗ8ΟΡ1Υ-ΝΨ9 ) 
απόφαση περί “Ανασυγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ  
Α΄ βαθμού Νομού Πιερίας,  ως προς το μέρος που αφορά τη θητεία των 
αιρετών μελών του, παρατείνεται μέχρι την ανάδειξη νέων αιρετών 
εκπροσώπων έως την 30ή Ιουνίου 2021. 

      Κατά τα λοιπά, η  αριθ. 9866/24/12/2018(ΑΔΑ: 6ΤΗ8ΟΡ1Υ-ΝΨ9 ) απόφασή μας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

                                                                                                   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Δρ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                               

1.Δήμους Νομού 
2.Υπηρεσιακό Συμβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν.Πιερίας  

 




